Supra subopacus, subsordide brunneseenti-fulvus, capite, pronoti parte antiea cum marginibus antero-lateralibus nec non linea mediana angustissima pereurrente pronoti scutellique paulo dilutioribus; ubique sat dense nigro-irrorato, guttulis singulis punctum parvum impressum inclientibus et hie illieve in lineolas vel macululas confluentibus. Infra nitidiuseulus, cum pedibus antennisque lutescens, his apicem versus ferruginescentibus;

¹⁾ * = neu für die Fauna von Sumatra.

ventris basi media metasternique carinis ferrugineis. Linea angusta obliqua capitis inferioris suturam inter inga et genas notante, rostro (basi excepta), labro, articulis tarsalibus apicem versus (his dilutius), regione evaporativa meso- et meta-tethii, vitta ntrime sublaterali ventris pone medium segmenti septimi connexa et ita formam ferri equini effidente, angulis apicalibus segmentorum ventralium nec non segmento foto genitali maris nigropiceis. Pectore et ventre nigro-punctatis et hic illieve etiam nigro-guttatis; punctulis ventris setaligeris.

♂: Ventris lateribus cum segmento genitali sat dense albescenti-pilosis, pilis laterum subadpressis. Segmento genitali medio transversim depresso; margine postico subcorrotundato, medio profunde et sat anguste trapezoidaliter exciso; angulis inter hunc sinum et marginem posticum subobtusatis.

Long. corp. $11\frac{3}{4}$ mm; lat. hum. $7\frac{1}{4}$ mm.

Soekaranda (mense Januario).

Species valde memorabilis propter patriam suam! Congenerici fere omnes regionem inhabitant australicam atque plerique aut Australiam ipsam aut Novam Caledoniā insulasque pacificas. Unica denique species *C. fuscus* Voll. in insulis Moluccis dicitur esse capta. Ceterum species nostra *Coleotichus* est omnino typicus, inter omnes species, quas cognoscam, cum *C. nigrovario* Walk optime comparandus, tamen multo minus robustus, retrorsum distinete angustatus. A *C. fusco* Voll. differt coloribus aliis magnitudineque minore, tamen forte cum eo coniungendus, quod tamen secundum diagnosin solam auctoris, omnia characteristica vere morphologica (e. g. structuram partium genitalium) plane omittentem erui nullo modo potest, praesertim in tanta distantia patriarcharum.

Cantao ocellatus Thunb.

(var. spinis humeralibus armata).

Soekaranda (mense Januario).

Stett. entomol. Zeit. 1900.

* **Tetrarthria variegata** Dall.

1 ♀ (fere typice colorata).

Soekaranda (mense Januario).

[Praeterea etiam Ins. Talaur (!)]

var.

Capite proportionaliter magno pronoto fere aequilongo. antennis rostroque distinete longioribus. Pronoto sentelloque brunneofulvis et unicoloribus, illo tantum lituris quibusdam marginalibus et submarginalibus viridi-metallicis antiee et latera versus ornatulo. Pedibus antennisque sordide brunnescentibus vel fuscescentibus, harum articulo quarto basi, femorumque parte dimidia basali dilute luteis.